
 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

LAVELLO I 
 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

  

                   Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)         Tel.   097288143              C.M. PZIC89200A         Codice Fiscale   93026680764    

  Codice Univoco: UFFWND     PEO:  pzic89200a@istruzione.it          PEC:  pzic89200a@pec.istruzione.it        SITO WEB:   www.ics1lavello.edu.it 

 

Agli Atti del progetto 

All’Albo/sito web 

 

OGGETTO: DECRETO AFFIDAMENTO INCARICHI personale ATA che ha manifestato 

disponibilità alla partecipazione al Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 

del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

CUP: J14D22001120006 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-3 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il D.I. 129/2018, recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTE le Linee Guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 

della soglia comunitaria;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’Avviso interno di selezione di n. 1 Assistente Amministrativo e n. 3 Collaboratori 

Scolastici da impiegare nel Progetto, Prot. n° 10038 del 17/12/2022;  

http://www.ics1lavello.edu.it/




 

Pag. 2 di 2 

VISTE le disponibilità manifestate e pervenute nei tempi previsti dall’avviso;  

RITENUTE valide le candidature pervenute;  

ASCOLTATE le esigenze dei partecipanti in merito;  

DECRETA 

Art. 1 Affidamento incarico  

- Viene affidato il seguente incarico nel rispetto della disponibilità manifestata e in osservanza 

dei principi di rotazione e pari opportunità:  

I. Sig.ra MANIERI Mariangela Incarico di SUPPORTO AMMINISTRATIVO per n° 21 ORE  

II. Sig.ra CATAPANO Filomena Incarico di Collaboratore scolastico per n° 10 ORE  

III. Sig.ra LE CASELLE Raffaelina Incarico di Collaboratore scolastico per n° 10 ORE 

IV. Sig.ra MASSARI Carmela Maria  Incarico di Collaboratore scolastico per n° 10 ORE 

Art. 2 Orario di servizio  

- Il servizio prestato sarà svolto in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla 

fine delle azioni di chiusura del progetto, comunque entro il 31/03/2023 salvo eventuali 

proroghe, nel rispetto del limite massimo giornaliero del monte ore lavorativo e sarà 

documentato in apposito registro presenze (timesheet). 

Art. 3 Compiti  

- I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

contenuti nell’avviso di reclutamento.  

Art. 4 Compenso  

- Il compenso viene stabilito per l’Assistente Amministrativo in euro 14,50 orari lordo 

dipendente, ovvero € 19,24 orari lordo Stato comprensivo di oneri riflessi a carico dello Stato, 

così come previsto dall’avviso pubblico e relativi allegati del Ministero;  

- per i Collaboratori scolastici in euro 12,50 orari lordo dipendente, ovvero € 16,59 orari lordo 

Stato comprensivo di oneri riflessi a carico dello Stato, così come previsto dall’avviso pubblico e 

relativi allegati del Ministero. 

Art. 5 Nomina  

- Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 


		2022-12-27T09:20:39+0100
	AURELIA ANTONIETTA BAVUSO




